



Folketingets Socialudvalg

Holmens Kanal 22
1060 København K
Telefon 33 92 93 00
post@sm.dk
www.sm.dk

Sagsnr.
2024 - 3487

Doknr.
862693

Dato
28-05-2024

Folketingets Socialudvalg har d. 3. maj 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 465 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen (SF).

Spørgsmål nr. 465:

”Vil ministeren redegøre for de aktuelle sagsbehandlingstider på de forskellige sagstyper hos familieretshuset, herunder på at få et værgemål, få lov at bruge egne penge etc. samt redegøre for, om disse tider er i overensstemmelse med sagsbehandlingsmål/udmeldte sagsbehandlingstider?”

Svar:

Jeg har til brug for min besvarelse indhentet bidrag fra Familieretshuset, som jeg kan henholde mig til:

”Familieretshuset kan oplyse, at der gennem de seneste år har været en konstant stigning i antallet af indkomne sager på værgemålsområdet. De stigende sagsmængder betyder desværre forlængede sagsbehandlingstider, hvorfor der løbende prioriteres i rækkefølgen af behandlingen i de indkomne sager. Når Familieretshuset modtager en sag, vurderes det derfor, om der er hensyn til livsnødvendige forhold for borgeren og lovbestemte frister, der gør, at sagen skal prioriteres højt.

På Familieretshusets hjemmeside orienteres løbende om, hvornår de sager, der aktuelt behandles, er kommet ind, så borgerne kan følge udviklingen og få en forventning om, hvornår det er muligt at behandle deres sag. Ventetiderne kan ses her: [Sagsbehandlingstider for værgemål og fremtidsfuldmagt \(familieretshuset.dk\)](https://www.familieretshuset.dk).

Som det fremgår af hjemmesiden, er den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for en værgemålssag på nuværende tidspunkt 15 uger. Da der er tale om et gennemsnit af alle afgjorte sager, vil en del borgere opleve længere sagsbehandlingstider, end det udmeldte. Dette skyldes, at der på værgemålsområdet er opbygget en sagsbunke, hvor kun de mest akutte sager, på nuværende tidspunkt, kan behandles.

Familieretshuset har for nyligt igangsat udviklingen af selvbetjeningsløsninger for alle værgemålsområder. Når løsningerne er implementeret, vil de automatisk kunne beregne og oplyse den enkelte borger om en forventet sagsbehandlingstid for deres sag.”



Med venlig hilsen
Pernille Rosenkrantz-Theil
Social- og boligminister